
 

 

  15  июля  2020 г.  №  21 -расп 
г. Пермь 

 

     
   О доступе в общежития 

ПГНИУ 
 

 

     
 
 

         В соответствии с Указом губернатора Пермского края от  29 марта 2020 года 

№ 23 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID – 19) в Пермском крае» (в редакции Указов 

губернатора Пермского края от 31 марта 2020 года № 26, от 4 апреля 2020 года    

№ 30, от 6 апреля 2020 года № 31, от 13 апреля 2020 года № 33, от 17 апреля    

2020 года № 40, от 24 апреля 2020 года № 50, от 27 апреля 2020 года  

№ 51, от 30 апреля 2020 года № 56, от 6 мая 2020 года № 59, от 8 мая 2020 года  

№ 60,  от 18 мая 2020 года № 62, от 20 мая 2020 года № 67, от 27 мая 2020 года  

№ 69, от 5 июня 2020 года № 74, от 15 июня 2020 года № 79, от 16 июня  

2020 года № 82, от 19 июня 2020 года № 87, от 22 июня 2020 года № 88, от 26 июня 

2020 года № 90, от 30 июня 2020 года № 91, от 2 июля 2020 года № 92, от 8 июля 

2020 года № 98), Рекомендациями по организации деятельности общежитий  

в рамках реализации приказа Минобрнауки России от 19 марта 2020 года  

№ 453 «О деятельности общежитий, гостиниц, санаториев, пансионатов, домов 

отдыха и иных мест пребывания организаций, подведомственных Министерству 

науки и высшего образования Российской Федерации в условиях 

предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID – 19)  

на территории Российской Федерации», 

ОБЯЗЫВАЮ: 

         1. Заведующим   студенческими  общежитиями,   дежурным по общежитиям 
 

   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
 



2 

и сотрудникам охранного предприятия, осуществляющим пропускной режим,   не 

допускать в студенческие общежития ПГНИУ вне зависимости от цели прибытия 

посетителей, гостей. Исключение составляют работники экстренных служб, 

сотрудники правоохранительных органов при исполнении ими служебных 

обязанностей. 

         2. Обучающимся рекомендуется возвращаться в общежития для проживания 

только при возобновлении учебного процесса в форме контактной аудиторной 

работы.  

         3. Обучающимся, возвратившимся в общежития для проживания до начала 

учебного процесса в форме контактной аудиторной работы, либо с целью выноса 

личных вещей, соблюдать противоэпидемические меры, режимы повышенной 

готовности и самоизоляции, введенные в Пермском крае. При нахождении в 

общественных местах пользоваться средствами индивидуальной защиты (маски, 

перчатки). 

         4. ЖУЙКОВУ А.И., начальнику управления безопасности, обеспечить 

измерение температуры тела всех лиц на входе (выходе) из общежитий, контроль 

за соблюдением пропускного и внутриобъектового режима в соответствии  

с данным распоряжением.  

         5. Распоряжение действует до особого указания ректора. 

         6. Считать утратившим силу распоряжения ректора от 8 июня  

2020 года № 15-расп «О временном ограничении доступа в общежития ПГНИУ»,  

от 17 июня 2020 года № 16-расп «О доступе в общежития ПГНИУ». 

         7. БАЖИНОЙ В.В., начальнику общего отдела, довести настоящее 

распоряжение до деканов факультетов, начальников управлений, отделов 

посредством ЕТИС, разместить на официальном сайте ПГНИУ. 

         8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.  

 

Основание: представления начальника УБ, вр.и.о. ректора.  
 
 
Вр.и.о. ректора        Д.Г. Красильников 
 



3 

 
 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист  

АЮ-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


